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Wydział Chemii
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
podpisał z Europejską Agencją Kosmiczną
(ESA) umowę o współpracy w zakresie
pomiarów zanieczyszczeń organicznych
satelitów - poinformowało Centrum Promocji
i Informacji UMK.

Umowa przewiduje opracowanie metody analizy zanieczyszczeń według standardów organizacji
Europejska Współpraca dla Standaryzacji Kosmicznej(ECSS) i wykonanie testów oraz koordynację
podobnych badań prowadzonych w 10 laboratoriach europejskich. Przewidziano, że realizacja
projektu badawczego potrwa pół roku.

 

ESA wypożyczyła UMK na 20 lat spektrometr FTIR z detektorem FPA i spektrometr Ramana
z układem obrazowania, których wartość katalogowa wynosi ok. 1,5 mln zł. Badania przeprowadzone
zostaną w Centralnym Laboratorium - Pracowni Analiz Instrumentalnych Wydziału Chemii UMK.

 

Po pozytywnym zakończeniu projektu na Wydziale Chemii ma powstać laboratorium akredytowane
przez ESA według standardów ECSS. Pozwoli to na wykonywanie systematycznych analiz
powierzchni metodami spektroskopii IR i Ramana dla ESA, a także dla innych ośrodków badawczych
i zakładów przemysłowych.

 

Centralne Laboratorium na UMK wyposażone jest najnowocześniejszą aparaturę naukową
przeznaczoną do badania morfologii, struktury powierzchni ciał stałych i cieczy.

 

Naukowcy z laboratorium specjalizują się w rozwijaniu analizy jakościowej i ilościowej ciał
powierzchni ciał stałych, a obiektem badań są metale, stopy, polimery, nanocząstki, materiały
węglowe i membrany. Wyposażenie laboratorium pozwala na wykonywanie specjalistycznych analiz



w skali od makro do nanometrycznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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